
llco Smlouva o nájmu prostoru č. R2/Kl202o/oo9
Strana 1 (celkem 5)

atúlollt{l (tŇltuM otoqoU(

37uo1Wta7ft/ail
Smlouva o nájmu prostoru č. RzlKlzo}o|oog

uzavřená dle 5 2201 _ s 2234 zákona č.89/2ot2 Sb., občanského zákoníku
Smluvní strany:
1.

obchodnífirma: Regionálnícentrumolomoucs.r.o.
Sídlo: Jeremenkova I2LL/40b, Hodolany, 779 0o olomouc
tČo: 19o 12 811
Dlč: cz699o0o785
Zastoupená: Bc. Evou Kubelkovou, jednatel A
Bankovní spojení: Raiffeisen bank
Číslo účtu: 

Zapsaná dne 15.10.1991 pod spisovou značkou c'L729 u Krajského soudu v ostravě'
(dále jen pronajímatel) na straně jedné

a

2.

obchodní firma: Dopravní podnik města olomouce, a.s.
Sídlo: Koželužská 563lL,779 oo olomouc
lČo: 47676 639
DlČ: cz4767663g
Zastoupená: lng. Jaromírem Machálkem, MBA - předsedou představenstva, lng. Pavlem

Zatlou ka lem, místopředsedou představenstva
Bankovní spojení: Čsos a.s'
Číslo účtu: 
Adresa dat. schránky mtsdrnx
Zapsaná dne 29. 3.1994 pod spisovou značkou 8.803 u Krajského soudu v ostravě
(dále jen nájemce) na straně druhé
uzavírají tuto nájemní smlouvu:

článek l.
Předmět smlouw

L. Pronajímatelje vlastníkem pozemku p. č. st. 2247 v katastrálním území Hodolany, obec olomouc.
Součástí tohoto pozemku je administrativně - obchodní budova Rco 2, Jeremenkova L2LL|4ob,
olomouc (dále jen budova Rco 2). Pozemek p. č. st' 2247 je veden na LV 1396 pro k' ú' Hodolany,
obec olomouc, Katastrální úřad pro olomoucký kraj, Katastrální pracoviště olomouc.

2' V budově Rco 2 se nacházejí prostory určené ke krátkodobému nájmu. Z těchto prostor
pronajímatel nájemci přenechává za úplatu k dočasnému užívání následující prostor (dále jen
prostor) v uvedených časech:

sá! lokace den přesný čas uspořádání
Pegasus + zázemí přízemí L4.2.2o20 L7:00_2:00 ples

galerie sálu Pegasus 1. patro L4'2'2o2o 17:00-2:00 ples

atrium - veřejné přízemí L4'2'2o2o L7:00-2:00 ples
plochy

Cassiopeia přízemí L4.2.zo20 17:00-2:00 šatna

3. Pronajímatel nájemce seznámil s velikostí a umístěním pronajímaného prostoru a s přilehlými
prostorami, což nájemce podpisem této smlouvy potvrzuje. Nájemce podpisem této smlouvy
potvrzuje, že by| seznámen s mezní kapacitou jednotlirných částí prostoru vzhledem
k uživatelskému komfortu a pohodě osob v prostoru se nacházejících. Překročení mezní kapacity
s vešker1imi důsledky z toho vypl'ývajícími je rozhodnutím a odpovědností nájemce.

4. Předmětem této smlouvy je nájem prostoru za účelem pořádání reprezentačního plesu
(dále jen akce)'

Za pronajímatele ověřil znění: Za nájemce ověřil znění:

p",-(2 fr



Itco Smlouva o nájmu prostoru č. R2/K/2o2o/oo9
Strana 2 (celkem 5)

laGrorlril (!xlluM oloHou(

1.

článek ll.
VÝklad dalších poimů

Pokud jsou dále používány tyto pojmy, mají následující smysl:

základní úklid každodenní úklid prostoru provedený v okamžiku' kdy prostor

opustí po skončeníakce všichni účastníci akce a nájemce se svými

pracovníky, v rozsahu otřenívybavení prostoru, vysátí podlahových

krytin a jednou denně vynesení obsahu odpadkových košů

umístěných v prostoru

ozvučeni technickými prostředky pronajímatele; rozsah

viz předávací protokol
projekce obrazových materiálů technickými prostředky

pronajímatele; rozsah viz předávací protokol

po doLu akce bude dosažitelný technik pronajímatele schopný plnit

požadavky nájemce týkající se ozvučení a projekce

presnc definované závazné požadavky nájemce na rozmístění

náuytt<oveno vybavení, na konkrétní podobu základního ozvučení,

základní projekce a požadavky na práci technika'

Článek lll.
Náiemné

].' Nájemné zahrnuje úhradu za:

1.1.uŽíváníprostoruvčetněnábytkovéhovybavení(stoly,židle)
1.2. základní uspořádání nábytkového vybavenív rámci pronajatého prostoru před zahájením

akce dle požadavků nájemce

1.3. užívání sociálního zaYízeni

1.4.spotřebamédií(elektrickáenergie,teplo,voda)vzákladnímrozsahu
1.5' základní úklid prostoru

1.5' základní ozvučení a základní projekci V prostoru _ dataprojektor, l'x mikrofon' notebook

1.7. obsluhu šatny - 2 osoby v čase 18:30 - 2:30

1.8' využíváníslužeb technika v čase 18:00 _ 2:30

1.9. ostrahu prostor - 2 osoby v čase 19:00 - 2:30

1.10. požární hlídku v čase 19:00 - 2:00

2. Nájemné nezahrnuje úhradu za tyto služby:

2.1. úklid nad rámec základního úklidu a spotřebu médií nad rámec základního rozsahu

2.2. likvidaciodpadů
2,3.uŽivánjreklamníplochyAnadhlavnímvstupemdobudovyRCo2
2'4. spotřebu médií nad rámec základního rozsahu

2.5. montáž a demontáž reklamního banneru

2.6. uspořádání nábytkového vybavení během akce

2.7. úhradu nákladů za způsobené škody

2'8. spotřebu médií nad rámec základního rozsahu

využívání kancelářské techniky nad rámec základního ozvučení a základní projekce;

tuto kancelářskou techniku lze na základě vzájemné dohody pronajmout dle nabídky

pronajímatele za úhradu dle příslušného ceníku

a dalšíslužby neuvedené v čl. lll' odst' 1' této smlouvy'

základní ozvučení

základní projekce

využívání služeb technika

závazné požadavky nájemce

Za pronajímatele ověřil znění: Za nájemce ověřil

I

'"'ýt o



- Itco Smlouva o nájmu prostoru č. R2/K/202o/o09
Strana 3 (celkem 5)

llGlotltxl (Eiltu{ otoHouc

3. Cena za akci se skládá z nájemného a úhrady za nájemcem spotřebované služby dle čl' lll' odst. L'
této smlouvy; obě položky jsou sjednány dohodou smluvních stran na základě platného Ceníku
krátkodobých pronájmů a aktuálníobjednávky. K platbám bude účtována DPH vevýši dle platných
právních předpisů. Nájemné bez DPH činí 59 382,-_Kč

(slovy: padesátsdevěttisíďřistaosmdesátdva koru nčes kých )

4' K platbě dle předchozího odstavce je pronajímatel oprávněn připočítat úhrady za další nájemcem
spotřebované služby dle čl. lll. odst.2. této smlouvy, pokud ktakovému poskytnutí služeb
pronajímatelem nájemci dojde.

5. Smluvní strany se dohodly, že platby dle čl. lll. odst. 3., odst. 4. této smlouvy budou uhrazeny do
15. dnů od konání akce bezhotovostním převodem na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této
smlouvy na základě faktury - daňového dokladu vystavené pronajímatelem se zdanitelným
plněním v den konání příslušné akce'

6' Faktura - daňový doklad musí obsahovat povinné náležitosti daňového dokladu v souladu
s platnýmia účinnými právními předpisy'

7' Nebude-li faktura - daňový doklad obsahovat náležitosti uvedené vpředchozím ustanovení,
je nájemce oprávněn ji do data splatnosti pronajímateli vrátit s tím, že pronajímatel je poté
povinen vystavit novou fakturu s novou dobou splatnosti; V takovém případě není nájemce
v prodlení s úhradou faktury - daňového dokladu'

č|ánek lv.
. Trvání a skončení náimu

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou v délce trváníakce - viz čl. l. odst' 2. této smlouvy.
2. Nájem zaniká uplynutím doby určité, na kterou byl sjednán.
3. Nájem může b'Ít ukončen dohodou smluvních stran.
4. Nájemce je oprávněn tuto smlouvu bez udání důvodu zrušit, pokud zaplatí odstupné' Výše

odstupného závisí na výši celkové ceny dle čl. lll. odst' 3., odst. 4. této smlouvy (dále jen celková
cena) a na datu doručení písemného oznámení nájemce pronajímateli, že toto právo využívá:
4'1. do 2L dní před termínem konání akce: bez poplatku
4.2' do 14 dní před termínem konání akce: 50% celkové ceny
4'3. do 11 dnů před termínem konání akce: 75% celkové ceny
4.4. v 10. den a po 10' dni před termínem konání akce: 100% celkové ceny

5. Pronajímatelje oprávněn ukončit tuto smlouvu výpovědí bez rnýpovědní doby s účinností ke dni
doručení tohoto projevu vůle nájemci z důvodu:
5.L. mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli

pronajímatele - pronajímatel není povinen nájemci platit náhradu škody, která by nájemci
takovou uýpovědí vzni kla

5.2. ostatních naléhalých zájmů provozu budovy Rco 2 - nájemce je oprávněn žádat náhradu
suých účelně vynaložených nákladů na zajištění akce

5.3. užívání prostoru nájemcem kjinému než sjednanému účelu - pronajímatel není povinen
nájemci platit náhradu škody, která by nájemci takovou výpovědí vznikla.

článek v.
Sankce

1. Pro případ prodlení nájemce s úhradou celkové ceny se sjednává úrok z prodlení ve rnýši 0,1- %

z dlužné částky za každý den prodlení.
2. V případě porušení povinnosti dle čl. Vll. odst' 17. této smlouvy nájemcem, je nájemce povinen

zaplatit pronajímatelismluvní pokutu ve výši 25%z ceny dle čl' lll. odst.3. této smlouvy.

Za pronajímatele ověřil znění Za nájemce ověřil znění'//v 4



lLco Smlouva o nájmu prostoru č. R2/K/zo2o/oo9
Strana 4 (celkem 5)

tactorlrxl (f ttRuH oto{oua

čIánek VI.

Práva a povinnosti pronaiímatele
].. Pronajímatelje povinen předat prostor Ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání'
2. Pronajímatel je povinen zajistit řádný a nerušený výkon nájemních práv nájemce po celou dobu

nájmu.

3. Pronajímatel a osoby jím pověřené mají právo vstoupit do prostoru za účelem kontroly dodržování
podmínek této smlouvy.

4. Pronajímatel nenese odpovědnost za škody, které vzniknou nájemci v souvislosti s užíváním
prostoru a taktéž nepřejímá povinnost prostor střežit a chránit proti vniknutí nepovolaných osob.

5. Pronajímatel neodpovídá za škody vzniklé vyhlášením požárního poplachu v budově Rco 2.

,,ru. . ilTn"lol'l nr,"'."
L Nájemce je oprávněn užívat prostory v rozsahu a po dobu dle čl. l. odst. 2' této smlouvy' Nájemce

je oprávněn užívat prostor pouze ke sjednanému účelu dle čl. l' odst. 4. této smlouvy. Po dobu
užívání prostoru nájemcem, jeho pracovníky nebo účastníky akce je nájemce povinen zajistit
přítomnost kontaktní osoby nájemce V prostoru'

2' Nájemce je povinen hradit nájemné dle čl' lll. této smlouvy řádně a včas.
3' Nájemce je povinen oznámit bez zbytečného odkladu pronajímateli veškeré vady, které brání

řádnému užívání prostoru a současně je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli
potřebu oprav, které má pronajímatel provést, a umožnit mu provedení nezbytných oprav; jinak
nájemce odpovídá za škodu, která nesplněním těchto povinnostípronajímateli vznikla.

4. Nájemce odpovídá za škody, které způsobí pronajímateli svou činností nebo v souvislosti
s ní i osobami, které jsou účastníky akce pořádané nájemcem. o vzniku škody je nájemce povinen
neprodleně informovat pověřeného pracovníka pronajímatele.

5. Nájemce se zavazuje zdržet se jakýchkoliv jednání, která by rušila nebo mohla rušit výkon
ostatních užívacích práv v budově Rco 2. Jakékoliv zasahování do nájemních, užívacích
a vlastnických práv ostatních osob v budově RCo 2 je nepřípustné.

6. Nájemce odpovídá za zničení, odcizení a jakékoli znehodnocení věcí nalézajících se v prostoru, ať
jsou vlastnictvím pronajímatele, nebo nájemce.

7. Nájemce je povinen užívat prostory s péčí řádného hospodáře a zajistit v nich na své náklady úklid
nad rámec základního úklidu.

8. Nájemce je povinen zabezpečit V prostoru dodržování účinných právních předpisů, především
požárních a bezpečnosti práce. Nájemce nese plnou odpovědnost za jejich porušení včetně sankcí
orgánů veřejné správy.

9. Nájemce není oprávněn přenechat prostor, ani jeho část, jiné osobě bez předchozího souhlasu
pronajímatele.

10. Nájemce zajistí pořadatelskou službu a zabezpečí, aby účastníci akce nevstupovali do veřejnosti
nepřístu pných prostor'

11. Umístění jakékoliv reklamy či informačního zalízení ze strany nájemce mimo prostor vyžaduje
uýslovný předcházej ící písemný sou h las pronaj ímatele.

12. Nájemce je povinen po skončení nájemního vztahu odevzdat prostor v takovém stavu, vjakém
mu bylpředán.

13. Nájemce je povinen řídit se pokyny pronajímatele týkající se provozu budovy Rco 2.

14. Nájemce je povinen nejméně do 5 dní před zahájením příslušné akce pronajímateli dodat
v písemné podobě přesně definované závazné požadavky nájemce'

15. Při pořádání akce většího rozsahu je nájemce povinen na své náklady zajistit poŽární hlídku
a oznámit pronajímateli osobu odpovědnou za požární ochranu. Nutnost zajistit požární hlídku
je nájemce povinen konzultovat s pronajímatelem.

16. Nájemce nesmí během akce provádět činnosti, které by mohly iniciovat požární poplach.
V případě porušení této povinnosti je nájemce povinen hradit veškeré škody vzniklé vyhlášením
požárního poplachu vyvola ného činností nájemce.

n
Za pronajímatele ověřil znění Za nájemce ověřil znění



- ilco
alGloxltxl CatlBUt oLotoÚ(

Smlouva o nájmu prostoru č. R2/K/2o20/009
Strana 5 (celkem 5)

17. občerstvení pro účastníky akce může b'ýt poskytnuto pouze prostřednictvím pronajímatelem
určené osoby, která je řádně kvalifikována pro poskytování občerstvení v budově Rco 2.

18. Nájemce v souvislostis nájmem dle této smlouvy převzal dokumentaci požárníochrany a zavazuje
se k plnění povinností v ní uvedených.

článek Vltt.

Poiištění
L. Pronajímatel uzavřel pojistnou smlouvu, kterou je pojištěn objekt Rco 2 živelním pojištěním'

Pronaj ímatel má rovněž uzavřeno poj ištěn í obecné od pověd nosti.
2. Pronajímatel neodpovídá za škody na věcech vnesených do prostoru, kteréjsou v užívání nájemce,

a není povinen v tomto smyslu uzavírat žádné pojistné smlouvy.
3. Pojištění a ochranu vneseného zboží, majetku a vybavení vlastního čivlastních pracovníků

zabezpečí nájemce v potřebném rozsahu na vlastní náklady.

článek tx.

Ustanovení přechodná a závěrečná
1' Nájemce byl seznámen se stavem prostoru a s prostředím, ve kterém se nachází.
2. Veškeré změny této smlouvy je nutno učinit písemně ve formě číslovaných dodatků, které

nab1ivají platnosti podpisem obou smluvních stran.
3. Smluvnístrany se zavazujíve formě svého smluvního závazku přistoupit na potřebné úpravy nebo

doplnění této smlouvy nezbytné k tomu, aby veškerá ustanovení smlouvy odpovídala v plném
rozsahu právním předpisům.

4. Pro věcná jednání týkající se této smlouvy jsou zmocněni:
4.1. za pronaiímatele , ' Martina Zamykalová, tel':724 444 3z8

ma rti na. za myka lova @ rco. cz

4.2. za náiemce: Jana Svobodová, tel.:585 533 L13
svobodova@dpmo.cz

5. Ve věcech v této smlouvě výslovně neupravených se smluvní strany řídí obecně platnými předpisy
právního řádu České republiky.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, každá strana obdržíjedno vyhotovení'
7. Smluvní strany prohlašují, že ujednání ve smlouvě byla dosažena vsouladu s jejich vůlí, určitě,

vážně a srozumitelně, nikoliv vtísni a na základě jednostranně nevýhodných podmínek.
Autentičn ost sm louvy potvrzuj í sr.ným pod pisem.

8. Nájemce byl poučen o postupu v případě mimořádných událostí.
9. Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č.

340/20L5sb. o registru smluv nejdříve dnem uveřejnění. Smluvnístranyse dohodly, že smlouvu
v registru smluv, podle zákona č.3401201-5 Sb. o registru smluv uveřejní objednatel a smlouva se
zveřejní celá'

V Olomouci dne:
Za Regionální centrum olomouc s.r.o.:

V olomouci dne: t 6 -0'l' 2020

Za Dopravní podnik města olomouce, a. s.:

ttEÍp'&dtr
Dopravní podnik města olomouce, a's'

KoŽelužská 563/1' 779 00 olorrtouc
lČ: 4767 6639 l DlČ'' cz47 67 6639

;lGoé:'?'-*:ffiil,ffj
nrcloruÁltlÍ cENTRUM oLoMoUc mo.cz I e-mail:

Bc' Eva Kubelková,
Jednatel A

lng. Jaromír Machálek, MBA
předseda představenstva, lng' Pavel loukal,

místopředseda představenstva

Za pronaj ímatele ověřil znění: Za nájemce ovéř'rÍŽIí, 

^/' /Ž




